

**Reparatia acoperisului gradinitei
de copii pe terenul cu
nr.cadastral 8927202.143 din
satul Coropcenii rnl.Telenesti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Gradinita de copii. Bloc A. Lucrari generale de constructii (Marca C).

Valoarea de deviz 172 120,48 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Centurii monolite		0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
2	RCsB21A k=0.4	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Dn2 cm) Materiale marunte=1,0500 K=0,4000	buc	73,0000	9,855 2,400	719,415 175,200
3	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	8,7000	2 403,797 265,000	20 913,032 2 305,500
4	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	120,0850	21,265 4,950	2 553,609 594,420
5	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la	kg	359,9840	19,815 3,500	7 133,086 1 259,945

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
6	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	168,0280	48,318 10,500	8 118,743 1 764,295
7	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	43,5000	115,665 65,000	5 031,410 2 827,500
8	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C12,5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	1,1000	2 034,255 265,000	2 237,680 291,500
9	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	55,0000	48,318 10,500	2 657,479 577,500
10	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	12,6500	115,652 65,000	1 463,003 822,250
11	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	10,2300	6 884,700 1 204,500	70 430,481 12 322,035
12	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	10,2300	302,283 42,500	3 092,357 434,775

		Total	Lei	124 350,27
		Fondul social	24 %	5 609,98
		Transport	1 %	974,35
		Depozitare	0,5 %	487,18
		Total		131 421,78
		Cheltuieli de regie	7 %	9 199,52
		Total		140 621,30
		Beneficiu de deviz	2 %	2 812,43
		Total		143 433,73

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			28 686,75
		Total deviz:				172 120,48
		Inclusiv salariu				23 374,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia acoperisului gradinitei
de copii pe terenul cu
nr.cadastral 8927202.143 din
satul Coropcenii rml.Telenesti**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Gradinita de copii. Bloc A. Lucrari generale de constructii (Marca C).**

Valoarea de deviz 172 120,48 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	51,0340	50,00	2 551,700
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	34,8071	50,00	1 740,355
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	61,7650	50,00	3 088,250
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	221,7864	50,00	11 089,320
5.	7136080025001	Montator	h-om	46,8359	50,00	2 341,795
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,5745	50,00	2 128,725
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,6955	50,00	434,775
		Total manopera				23 374,91

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	2,3529	20,00	47,058
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0843	4 000,00	337,200
3.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	8,4909	4 000,00	33 963,600
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0561	4 000,00	224,400
5.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,6138	4 000,00	2 455,200
6.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	1,6368	4 000,00	6 547,200
7.	2010237318750	Distantieri	buc	134,4193	2,00	268,839
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	8,4225	165,00	1 389,712
9.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	17,3910	30,00	521,730
10.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	10,2300	25,00	255,750
11.	2320187315789	Decofrol	kg	6,7380	35,00	235,830
12.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	4,5052	54,00	243,281
13.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	20,0508	30,00	601,524
14.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,1228	65,00	7,982
15.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	68,5410	25,00	1 713,525
16.	2663102100000-12	Beton C12,5	m3	1,1613	1 600,00	1 858,080
17.	2663102100000-16	Beton C16/20	m3	9,1850	1 950,00	17 910,750
18.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	34,5774	35,00	1 210,209
19.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	44,8074	15,00	672,111

20.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	123,0871	15,00	1 846,307
21.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	368,9836	15,00	5 534,754
22.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,8075	18,00	50,535
23.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,8006	18,00	86,410
24.	2811236309900	Confectii metalice	kg	234,2686	27,00	6 325,252
25.	2811236832352	Burghiu widia	buc	9,1980	35,00	321,930
26.	2873116829070	Chingi metalice	kg	4,4920	30,00	134,760
27.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	388,7400	25,00	9 718,500
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,4038	33,00	46,325
29.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	2,2526	62,00	139,661
30.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	16,8450	5,00	84,225
31.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	16,8450	0,20	3,369
32.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2808	55,00	15,444
33.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	73,6560	33,00	2 430,648
34.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,6845	25,00	42,113
35.	4011106202741	Energie electrica	kw	45,9900	3,50	160,965
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,5141	20,00	30,282
Total materiale de constructii						97 435,45

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0512	200,00	10,240
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,5345	200,00	306,900
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,2303	14,00	31,224
4.	2922140007000	Macara	h-ut	3,2241	200,00	644,820
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,7520	35,00	61,320
6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,6138	65,00	39,897
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,8800	35,00	205,800
8.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	4,5012	45,00	202,554
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	17,8422	95,00	1 695,009
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,1230	250,00	280,750
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1228	500,00	61,400
Total utilaje de constructii						3 539,91

Total	Lei	124 350,27
Fondul social	24 %	5 609,98
Transport	1 %	974,35
Depozitare	0,5 %	487,18
Total		131 421,78
Cheltuieli de regie	7 %	9 199,52
Total		140 621,30
Beneficiu de deviz	2 %	2 812,43
Total		143 433,73
TVA	20 %	28 686,75

Total deviz:

**172 120,4
8**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia acoperisului gradinitei de copii Investitor
pe terenul cu nr.cadastral 8927202.143 din satul
Coropceni rnl.Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Centurii monolite				0,000 0,000
2	RCsB21A k=0.4	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Dn2 cm) Materiale marunte=1,0500 K=0,4000	buc			9,855 2,400
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	50,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	3,50	2,21
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	35,00	4,41
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	35,00	0,84
3	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 403,797 265,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	50,00	242,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2663102100000-16	Beton C16/20	m3	1,0250	1 950,00	2 058,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56,00
4	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,265 4,950
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	50,00	4,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,20
5	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,815 3,500
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	50,00	3,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,20
6	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			48,318 10,500
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	50,00	10,50
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	27,00	28,36
	2412126100010	Minui de plumb	kg	0,0200	54,00	1,09
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	62,00	0,63
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	95,00	7,60

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	14,00	0,14
7	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			115,665 65,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	30,00	2,40
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	33,00	0,82
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	165,00	24,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 000,00	6,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	35,00	4,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
8	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C12,5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 034,255 265,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	50,00	242,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2663102100000-12	Beton C12,5	m3	1,0250	1 600,00	1 689,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56,00
9	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			48,318 10,500
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	50,00	10,50
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	27,00	28,36
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	54,00	1,09
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	62,00	0,63
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	95,00	7,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	14,00	0,14
10	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			115,652 65,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	30,00	2,40
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	33,00	0,83
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	165,00	24,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	3,98
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 000,00	6,01
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	35,00	4,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
11	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			6 884,700 1 204,500
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	50,00	1 084,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	50,00	120,50
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 000,00	640,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 000,00	240,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 000,00	3 320,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	33,00	237,60
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 -	kg	4,3800	15,00	65,70

1	2	3	4	5	6	7
		6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)				
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	35,00	118,30
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	30,00	58,80
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,00	950,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	30,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	45,00	19,80
12	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			302,283 42,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	50,00	42,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	30,00	51,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	25,00	167,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	65,00	0,78
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	65,00	3,90
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	500,00	6,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.